
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 49 del 09-06-2022  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I 
GOVERNO DEL TERRITORIO E SVILUPPO 

ECONOMICO 
 

DETERMINAZIONE  N. 49  del 09-06-2022 
 

Registro generale n. 420 
 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDI PUBBLICI PER ASSEGNAZIONE DI N. 22 

POSTAZIONI RISERVATE A POSSESSORI DI PICCOLE IMBARCAZIONI DA 

DIPORTO E N. 4 POSTAZIONI RISERVATE A PESCATORI MUNITI DI 

LICENZA DI PESCA IN CORSO DI VALIDITÀ,  NELLE AREE SPECIALI A 

GESTIONE PUBBLICA PER USO LIBERO DESTINATE AD ALAGGIO, VARO, 

SOSTA BARCHE E DELLE RELATIVE STRUTTURE DI SERVIZIO SITE A 

ROSETO DEGLI ABRUZZI, FRAZIONE COLOGNA SPIAGGIA.  
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE I SETTORE 
 
Premesso che: 
− con delibera consiliare n. 23 del 5/6/2014, pubblicata sul BURA sezione ordinaria n. 24 del 18/6/2014, è stato 

approvato il nuovo Piano Demaniale Comunale, che ha individuato delle aree speciali a gestione pubblica per uso 
libero destinate ad alaggio, varo e sosta barche, così come specificate nelle 8e del medesimo nella frazione Cologna 
Spiaggia, ampliate con Ordinanza Sindacale n. 155 del 23/5/2016; 

− con delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 5/3/2021 è stato approvato il nuovo regolamento comunale per 
disciplinare l’utilizzo delle aree speciali a gestione pubblica per uso libero destinate ad alaggio, varo e sosta barche e 
delle relative strutture di servizio; 

 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 169 dell’8/6/2022 con la quale è stato indicato, quale atto d’indirizzo, di procedere 
allo svolgimento del bando per l’assegnazione, in via sperimentale, fino al 31/12/2022, dei posteggi riservati a diportisti e 
pescatori presso l’alaggio comunale sito nella Frazione Cologna Spiaggia; 
 
Ritenuto di poter procedere all’assegnazione di n. 22 postazioni (numerate da 5 a 26) riservate a possessori di piccole 
imbarcazioni da diporto e n. 4 postazioni (numerate da 1 a 4) riservate a pescatori muniti di licenza di pesca in corso di 
validità, come da allegate planimetrie, nelle aree speciali a gestione pubblica per uso libero destinate ad alaggio, varo, 
sosta barche e delle relative strutture di servizio così come individuate dalla tav. 8e del nuovo piano spiaggia, ampliate con 
Ordinanza Sindacale n. 155 del 23/5/2016, site A Roseto degli Abruzzi, frazione di Cologna Spiaggia; 
 
Visti i bandi pubblici per l’assegnazione delle suddette postazioni, predisposti sulla base del citato regolamento approvato; 
 
 

DETERMINA 
 
a) di approvare i testi dei bandi pubblici per l’assegnazione, rispettivamente, di n. 22 postazioni (numerate da 5 a 26) 

riservate a possessori di piccole imbarcazioni da diporto e n. 4 postazioni (numerate da 1 a 4) riservate a pescatori 
muniti di licenza di pesca in corso di validità, come da allegata planimetria, nelle aree speciali a gestione pubblica 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 49 del 09-06-2022  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

per uso libero destinate ad alaggio, varo, sosta barche e delle relative strutture di servizio, così come individuate 
dalla tav. 8e del nuovo piano spiaggia, ampliate con Ordinanza Sindacale n. 155 del 23/5/2016, site a Roseto degli 
Abruzzi, frazione Cologna Spiaggia, che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

b) di dare atto che con il presente provvedimento non si determina alcun onere finanziario a carico del Comune di 
Roseto degli Abruzzi (TE); 

c) di pubblicare gli avvisi pubblici dei sopra richiamati bandi sul sito internet del Comune di Roseto degli Abruzzi e 
all’albo pretorio comunale. 
 
 

      IL  DIRIGENTE I SETTORE 
                              Dott. Arch. Fabio Ciarallo 
 

 


		2022-06-09T11:29:34+0000
	IT
	CIARALLO FABIO




